Отдел образования Администрации

Мартыновского района Ростовской области

ПРИКАЗ
08.05.2024

              № 186

сл. Большая Мартыновка
О создании условий для проведения  ГИА по образовательным программам основного общего образования в основной период её проведения в форме ОГЭ по всем учебным предметам на территории  Мартыновского района в 2024 г.
         В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, приказами Министерства  просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 18.12.2023 № 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», приказом минобразования Ростовской области от 10.08.2023 №750 «Об утверждении организационно-территориальной  схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской области»,  от 13.02.2024 №132 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 10.08.2023 №750», приказом минобразования Ростовской области от 06.05.2024 №439 «Об открытии пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период её проведения в форме основного государственного экзамена по всем учебным предметам на территории Ростовской области в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям ОУ (Реуцкова И.В., Чупилкин В.Л., Долматова В.Н.) обеспечить:

1.1. Материально-технические условия для проведения экзаменов в ППЭ в соответствии с требованиями Порядка.

1.1. Участие выпускников 9-х  классов в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период ее проведения в форме основного государственного экзамена по всем учебным предметам.

1.2. Сопровождение участников ГИА из образовательной организации в ППЭ и по окончании экзаменов обратно в образовательную организацию.

2. Начальнику МКУ «ЦФХ И ОМО Мартыновского района» Еременко И.В. организовать:

2.1.Подвоз участников ГИА из образовательной организации в ППЭ и по окончании экзаменов обратно в образовательную организацию.

2.2. Обеспечение исполнения правил организованной перевозки группы детей автобусами.
3.  Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.заведующего

отделом образования                                                                   Е.С.Мартынова
Татьяна Викторовна Токсарова

Тел. 8-86395-3-02-78